ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по межэтническим отношениям

28.06.2021 г.                                          № 1                                             х. Войнов

Присутствовали:
	Гавриленко Владимир Викторович
	- председатель Малого совета - глава Администрации Войновского сельского поселения

	Барчук Галина Викторовна
	- секретарь Малого совета, ведущий специалист Администрации Войновского сельского поселения

	Члены Малого совета:

	Исрафилов Тельман Асланович
	- представитель рутульской национальной общины х. Украинский

	Халилов Музакир Нажмуддинович
	- представитель рутульской национальной общины х. Прощальный

	Кривоносова Светлана Ивановна

	- директор МБОУ НУООШ №14

	Ефимова Алла Николаевна
	- директор МБУК ВСП «Войновский СДК»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.	Об организации работы по профилактике экстремизма и формированию культуры межнационального общения на территории Войновского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:
1. Об организации работы по профилактике экстремизма и формированию культуры межнационального общения на территории Войновского сельского поселения - Гавриленко В.В. -  главу Администрации Войновского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
1. Продолжить проведение работы, направленной на профилактику экстремизма.
1. Рекомендовать директорам МБОУ НУООШ №14 и МБОУ СООШ № 9 проводить уроки, лекции по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде учащейся молодежи и гармонизацию межэтнических отношений.

     Председатель Малого совета                                       В.В. Гавриленко
Секретарь                                                                             Г.В. Барчук
[bookmark: _GoBack]